

24. Ogólnopolski Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej Słupca 5-7.09.2008

Tradycję rowerowych rajdów po wschodniej Wielkopolsce zapoczątkował w 1984 roku Klub Turystyczny PTTK w Koninie. Od pięciu lat projekt jest wspierany przez Tureckie Towarzystwo Turystyczne. W tym roku kolejny raz do organizacji włączył się Oddział PTTK w Słupcy. Pomocy udzielił: Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Koninie i Urząd Miasta w Koninie. W piątek **5.09.2008** do bazy rajdu w hali MOSiR w Słupcy zjechali rowerzyści z Turku, Poznania, Konina, Gliwic, Płocka, Torunia, Wrześni, Łodzi, Jarocina, Krotoszyna, Kleczewa, Osieka Małego i Konina. Startujący sprzed PTTK w Koninie obejrzeli pozostałości podziemi dworu zacnego rodu Przyjemskich. Najdalsze dystanse rowerami pokonali Wiesław Grabowski z Łodzi, Waldemar Karpiński z Płocka i Antoni Azgier z Krotoszyna. Interesującą trasę przez trzy powiaty przemierzali cykliści z miasta Turek. Materiały informacyjne przygotowało Słupeckie Starostwo i Urząd Miasta w Słupcy. Gospodarz obiektu Andrzej Kończak zarekomendował walory powiatu słupeckiego. Komandor Rajdu Zbigniew Szczypkowski powitał uczestników 24. Ogólnopolskiego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce Wschodniej. Bogusław Renkiel przygotował rozgrzewające herbaty, najzdrowsze drożdżówki i krótką prelekcję o naturze herbat orientalnych. Wieczór zapoznawczy spędzono przy wotrze gitar, akompaniowali Adam Gomółka i Witold Wojciechowski z Turku, Wanda Gruszczyńska (Konin) i Bogusław Renkiel (Słupca).

6.09.2008. Na 4 trasy rajdowe wystartowało 53 cyklistów. Rankiem wszyscy pojechali na cmentarz obozu jenieckiego Łęczec. Trasę **Wzdłuż Granicy** prowadził Bogdan Śniegocki (Słupca), a major Henryk Kątny towarzyszył im do lotniska w Powidzu. Trasę **Między Jeziorami** prowadził Tomasz Maciaszek (Turek). Trasę **Zabytków Sakralnych** prowadził Zbyszek Szczypkowski (Konin). Trasę **Śladami Ziemiaństwa** prowadził Andrzej Siupa (Słupca). Na 4 trasach cykliści nakręcili ponad 260 km. Pogoda dopisała, a obiekty na trasach wywarły niezapomniane wrażenia. Interesujące było spotkanie we wsi Kowalewo Opactwo ze strażakami z okazji 100-lecia istnienia jednostki i z ks. Tadeuszem Piaskowskim SDB, który zaprezentował drewniany kościół w tej miejscowości. W bazie zdrojonych turystów powitali gorącym posiłkiem Starosta Słupecki Mariusz Roga i Burmistrz Słupcy Michał Pyrzyk. Starosta Słupecki Mariusz Roga i Burmistrz Słupcy Michał Pyrzyk ufundowali upominki za udział w konkursie historyczno – krajoznawczym i zapoznali się z kronikami Oddziału PTTK w Słupcy i Klubu Turystyki Kolarskiej PTTK BICYKL w Słupcy, wysłuchali uwag uczestników rajdu i przedstawili najnowsze projekty turystyczne. Wieczorem niektórzy wyjechali na rowerowy, romantyczny spacer **Słupca nocą**, a w hali MOSiR rozegrano konkursy. Udział wzięło 60 osób.

7.09.2008 W niedzielę rano prezes Oddziału PTTK w Słupcy Andrzej Kończak i wicekomandor rajdu Bogdan Śniegocki wręczyli nagrody laureatom konkursów sprawnościowych. Kolarski tor przeszkód wygrał Krzysztof Dęga przed Witoldem Wojciechowskim (obaj Turek) i Bogdanem Śniegockim (Słupca). W kręglach najlepsi byli Kasia Siupa (Słupca) przed Karolem Kasprowiakiem (Gliwice) i Władysławem Puszczykiem (Osiek Mały). Szef Tureckiego Towarzystwa Turystycznego Witold Wojciechowski przekazał organizatorom i uczestnikom materiały promocyjne Starostwa Tureckiego. Zwiedzanie Słupcy zaplanowano na niedzielny ranek. Dyrektor Muzeum Regionalnego w Słupcy pani Beata Czerniak specjalnie otworzyła placówkę. Nawiedzono słupecki cmentarz, gdzie wśród znamiennych obywateli spoczął kompozytor MŁODEJ POLSKI Apolinary Szeluto. Malowniczo prezentowało się grodzisko kultury łużyckiej na Jeziorze Słupeckim. Uczestnicy 24. Ogólnopolskiego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce Wschodniej z uczuciem niedosytu opuścili gościnną Ziemię Słupecką. Rajd był za krótki, by poznać wszystkie jej atrakcje. Do zobaczenia za rok na 25. Ogólnopolskim Rajdzie po Wielkopolsce Wschodniej!

Tekst i zdjęcia: Wanda Gruszczyńska



Uczestnicy 24. Ogólnopolskiego Rajdu po Wielkopolsce Wschodniej na cmentarzu obozu jenieckiego obok wsi Łęczec pod Strzałkowem



Prezes Oddziału PTTK w Słupcy Andrzej Kończak powitał uczestników jako gospodarz



Major Henryk Kątny przesiadł się z samolotu na rower



Druhowie ze stuletniej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie Opactwie z prezesem Janem Bombą serdecznie przyjęli cyklistów



Starosta Słupecki Mariusz Roga i Burmistrz Słupcy Michał Pyrzyk wraz z najmłodszymi uczestnikami trasy **Śladami Ziemiaństwa**



Słupeckie Muzeum Regionalne mieści się w eklektycznej willi z lat 30 XX w. przy ul. Warszawskiej 53, należącej do znanego słupeckiego notariusza Stanisława Gregorkiewicza. Dyrektor Beata Czerniak zaprezentowała zbiory regionalne